
Kultur den 24, august 2019. 

Deltager: Torben & Sussie, Steen & Lene, Erik & Jørgen, og arrangørparret 

Stig & Lone mødte op til snack og spisetid i Nivå Havn! 

Vores formand og hendes mand tilbragte dagen på Hillerød Hospital efter at Jette havde et 

blackout aftenen forinden. Efter diverse undersøgelser blev Jette udskrevet om søndagen og har 

meddelt, at alt er godt igen!  

Vi mødtes på Nivågårds Teglværk kl. 14. Torben & Sussie kom cyklende fra havnen hvor de 

havde slået lejr, Steen, Lene og Jørgen var med DSB og havde lige nået et stop på den lokale – 

hvor Jørgen glemte sin Vest som han skyndte sig at hente! Erik og vi var i bil! 

Vi serverede kaffe, the og 2 slags hjemmebagte boller, med ost og brombærsyltetøj og en 

Enkelt! Ud over traktementet havde vi naturligvis sørget for solskin og fin temperatur! 

Kl. 15 kom vores rundviser Kai Ambus og startede sit foredrag om Teglværket - for at gøre en 

lang historie kort er her fakta om Teglværket: 

 Nivågård Teglværk i drift fra 1701 til 1980. 

 Ringovnen opført 1870 og slukket 1967. 

Kai startede rundvisningen i selve Ringovnen og selvfølgelig skulle alt prøves og ses nærmere 

efter (for hvorfor og hvordan virker det) og pludselig var klokken efterhånden blevet så mange, 

at vi måtte takke for spændende kultur! 

Som planlagt kørte vi til Nivå Havn for at fordøje alt den kulturelle føde. Vi fandt borde og 

bænke og her stødte Lone & Stig til – meget passende for nu var der Rose, øl, vand og snask! 

Kl. 18. havde vi bestilt bord på Restaurant LAGUNEN, hvor vi på forhånd havde fået oplyst, hvad 

alle hver især havde lyst til at spise! Alt i alt tror jeg at der var tilfredshed med maden Hr. Jensen 

og jeg havde intet at klage over og vi fik dagens menu.  

Jette havde forinden vores arrangement – udsendt en hel masse om hvad vi evt. kan opleve 

under vores snarlige tur til Polen. Så vi gik hen på en cafe for at drøfte diverse forslag og drikke 

kaffe, jeg mener at Lene er tovholder og vil videreformidle til vores formand og måske også 

involverer vores rejseselskab!  

Det var vores bidrag til kulturen 2019 og håber I alle havde en dejlig dag.   

    

Kærlig hilsen Mogens & Kirsten 

    

 

   


